第 1 頁，共 18 頁

雲林縣政府第 002次縣務會議暨第 007次主管會報

會議紀錄

壹、 時間：108 年 5月 2 日 (星期四)上午 8 時 30 分
貳、 地點：本府水情中心會議室
參、 主席：張縣長麗善
肆、 出席人員：詳如簽到簿       紀錄：計畫處劉金讚、王妙心
伍、主席致詞(秘書長代理)：(略)

陸、 議會期間注意事項及關心議題檢視 (民政處；詳如會議資料)

柒、 縣務會議(縣長主持)

一、 提案討論：

(一) 訂定「雲林縣建築物無障礙設備與設施改善基金收支保

管及運用辦法」草案。【雲林縣政府建設處】

初審意見：俟縣務會議決議通過後，移由本府法制單位

辦理發布施行。

決議：依初審意見，照案通過。

(二) 「雲林縣陸上魚塭養殖漁業登記及管理規則」第七條修

正草案。【雲林縣政府農業處】

初審意見：俟縣務會議決議決議通過後，移由本府法制

單位辦理發布施行。

決議：依初審意見，照案通過。

(三) 訂定「雲林縣汽車排放空氣污染物檢舉及獎勵辦法」草

案。【雲林縣環境保護局】

初審意見：本案已於 108 年 4 月 29 日府行法一字第

1082901903A號令發布，提請縣務會議追

認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四) 「雲林縣辦理公共工程建築改良物拆遷補償救濟自治

條例第九條附表一、附表二、附表三及第二十八條附表

第 2 頁，共 18 頁

四」修正草案。【雲林縣政府工務處】

初審意見：本案已於 108 年 4 月 23 日府工程二字第

1083311035號函送本縣議會審議，提請縣

務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(五) 為辦理「道路、水利、水土保持、遊憩景觀、綠化、社

區改善、教育設施及其他小型零星工程」。，所需經費

新台幣 2 億 8,800 萬元整（建甲 56）案。【雲林縣政府

工務處】

初審意見：本案（建甲 56）已於 108 年 4 月 19 日府

工程二字第1083310396號函送本縣議會審

議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(六) 經濟部水利署第四河川局補助本縣辦理「108年疏濬工

程公益支出計畫」，中央補助經費新台幣 318萬 3,339

元整（建甲 45）案。【雲林縣政府水利處】

初審意見：本案(建甲 45)已於 108 年 4 月 12日府水管

二字第 1083712124 號函送本縣議會審議，

提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(七) 經濟部水利署補助本縣辦理「前瞻基礎建設計畫-水與

安全-縣市管河川及區域排水整體改善計畫規劃及檢

討」第 2 批次提報案，中央補助經費新台幣 3,222 萬

6,000元整（建甲 48）案。【雲林縣政府水利處】

初審意見：本案（建甲 48）已於 108 年 4 月 16 日府水

工二字第 1083713420號函送本縣縣議會，

提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(八) 「推廣水資源智慧管理系統及節水技術計畫─雲林縣

第 3 頁，共 18 頁

智慧防汛網推廣建置計畫」案，中央補助經費 454 萬

4,000元整（建甲 49）案。【雲林縣政府水利處】

初審意見：本案（建甲 49）已於 108 年 4 月 16 日府水

管二字第 1083713048號函送本縣縣議會，

提請縣務會議追認

決議：依初審意見，照案通過。

(九) 為行政院農業委員會水土保持局補助本府辦理「108 年

社區農村再生專案管理及輔導計畫與培根計畫｣案。因

中央增額補助，所需經費計新台幣 44 萬 4 千元整(中央

補助新台幣 40萬元整，縣配合款新台幣 4 萬 4千元整)

案。【雲林縣政府城鄉發展處】

初審意見：本案（建甲 43）已於 108 年 4 月 8日府城

鄉二字第 1083602663號函送本縣議會審

議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(十) 行政院農業委員會補助本縣辦理 108 年度農業發展計

畫「農地重劃區緊急農水路改善-縣政府執行部分」中

央補助新台幣 1億 2,340 萬元，縣配合款新台幣 2,177

萬 6,471 元，經費合計新台幣 1 億 4,517萬 6,471元整

(民甲 35)案。【雲林縣政府地政處】

初審意見：本案(民甲 35)已於 108 年 4 月 17日府地劃

二字第 1082706046 號函送本縣議會審議，

提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(十一) 為汰購雲林縣議會秘書長座車 1輛，所需經費計新臺

幣 63 萬 5,000元整（民甲 43）案。

【雲林縣政府民政處】

初審意見：本案（民甲 43）已於 108 年 4 月 24 日府

民行二字第 1082105242 號函送本縣議會

第 4 頁，共 18 頁

審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(十二) 內政部核定補助本縣元長鄉公所辦理公共服務據點

整備及公有危險建築補強重建-「雲林縣元長鄉公所

行政中心新建工程」，中央補助款新臺幣 1 億元整（民

甲 44）案【雲林縣政府民政處】

初審意見：俟縣務會議決議通過後，移由本府法制單

位辦理發布施行。

決議：依初審意見，照案通過。

(十三) 交通部觀光局核定補助本縣辦理「108 年度台灣好行

服務升級計畫-北港虎尾線及斗六古坑線」，總經費合

計新台幣 250萬元整(中央補助新台幣 2。00萬元，

縣配合款新台幣 50 萬元)(教甲 19)案。

【雲林縣文化處】

初審意見：本案已於 108 年 4 月 15 日府文觀二字第

1083803098號函送本縣議會審議，提請

縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(十四) 海洋委員會核定補助本縣辦理「108 年雲林濱海生態

觀光旅遊提升工作計畫」，中央補助新台幣 260萬元

整，縣配合款新台幣 46萬元整，總經費計新台幣 306

萬元整 (教甲 20) 案。【雲林縣政府文化處】

初審意見：本案(教甲 20)已於 108 年 4 月 15日府文

觀二字第 1083803177號函送本縣議會審

議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(十五) 經濟部核定補助本縣辦理「108年度雲林縣公有零售

市場建築物耐震能力評估(初、詳評)及補強申請計

畫」，中央補助新台幣 332 萬 7,000 元整（建甲 41）

第 5 頁，共 18 頁

案。【雲林縣政府建設處】

初審意見：本案(建甲 45)已於 108 年 4 月 12日府水

管二字第 1083712124號函送本縣議會審

議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(十六) 教育部國民及學前教育署追加核定 108年度符合補

助要件幼兒園稽核業務增置人力 1 人經費，所需經費

計新台幣 43 萬 3,875元整（教甲 22）案。【雲林縣

政府教育處】

初審意見：本案(教甲 22)已於 108 年 4 月 18日府教

特二字第 1082410928號函送本縣議會審

議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(十七) 為辦理 108年度「有機農糧產品及有機農糧加工品檢

查及檢驗計畫」及 108 年度「水產飼料管理」計畫，

經費合計台幣 12萬 9,000 元整（中央補助新台幣 11

萬元，縣配合款新台幣 1 萬 9,000 元整）（建甲 30）

案。【雲林縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 30）已於 108 年 3 月 22 日府

農務一字第 1082506113號函送本縣議會

審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(十八) 行政院農業委員會農糧署補助斗六市公所辦理「雲林

縣斗六茂谷柑暨農特產品創新計畫-2019斗六茂谷柑

節暨在地年貨市場系列活動」，經費計新台幣 15萬元

整（中央補助）（建甲 32）案。【雲林縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 32）已於 108 年 3 月 21日府

農銷二字第 1082506298號函送本縣議會

審議，提請縣務會議追認。

第 6 頁，共 18 頁

決議：依初審意見，照案通過。

(十九) 為行政院農業委員會農糧署補助本縣辦理 108年度

「農機使用及免稅油管理計畫」，中央補助新台幣 14

萬 4,000 元整，縣配合款新台幣 1 萬 8,000 元整，經

費合計台幣 16萬 2,000 元整（建甲 37）案。【雲林

縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 37）已於 108 年 4 月 2日農

務一府字第 1082507584號函送本縣議會

審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(二十) 行政院農業委員會補助本縣辦理 108 年度「強化優良

品種推廣與種源管理計畫」，中央補助新台幣 96萬

5,000元整，縣配合款新台幣 32萬 4,000 元整，經

費合計台幣 128萬 9,000 元整（建甲 38）案。【雲林

縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 38）已於 108 年 4 月 3日府

農務一字第 1082507698號函送本縣議會

審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(二十一) 行政院農業委員會農糧署及行政院農業委員補助

本縣辦理 108年度「植物種苗產業輔導計畫」及

「各地禽品抽驗及標示檢查計畫」等計畫，中央

補助新台幣 11萬元整，縣配合款新台幣 2萬 6,000

元整，經費合計台幣 13萬 6,000元整（建甲 39）

案。【雲林縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 39）已於 108 年 4 月 3日

府農畜一字第 1082507839號函送本

縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

第 7 頁，共 18 頁

(二十二) 為行政院農業委員會補助本縣辦理 108年度「加

強市售畜產品有機標示查核計畫」及「加強飼料

生產衛生安全管理計畫」等計畫，中央補助新台

幣 18 萬 3,000元整，縣配合款新台幣 2 萬 2,000

元整，經費合計台幣 20萬 5,000元整（建甲 42）

案。【雲林縣農業處】

初審意見：本案（建甲 42）已於 108 年 4 月 9日

府農畜一字第 1082507958號函送本

縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(二十三) 行政院農業委員會補助本縣辦理 108 年度「畜牧

場登記與管理計畫」，中央補助新台幣 29萬 5,000

元整，縣配合款新台幣 6 萬 5,000 元整，經費合

計台幣 36萬元整（建甲 44）案。【雲林縣政府

農業處】

初審意見：本案（建甲 44）已於 108 年 4 月 11

日府農畜一字第 1082508100號函送

本縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(二十四) 行政院農業委員會補助本縣辦理 108 年度「農作

物污染監測管制及損害查處」計畫，中央補助新

台幣 21萬元整，縣配合款新台幣 56 萬整，經費

合計台幣 77 萬元整（建甲 46）案。【雲林縣政府

農業處】

初審意見：本案（建甲 46）已於 108 年 4 月 16

日府農務一字第 1082507805號函送

本縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(二十五) 行政院農業委員會農糧中區分署補助崙背鄉公所

第 8 頁，共 18 頁

辦理 108 年「雲林縣崙背鄉洋香瓜暨農特產品拓

展客源加值計畫」，經費計台幣 10萬元整（中央

補助）（建甲 47）案。【雲林縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 47）已於 108 年 4 月 15

日府農銷一字第 1082508408號函送

本縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(二十六) 為海洋委員會補助本縣麥寮鄉公所辦理「促進地

方政府推動海洋事務計畫-108 年雲林縣麥寮鄉公

所海洋文化祭活動計畫」案，海洋委員會補助新

台幣 280 萬元整（中央補助）（建甲 51）案。

【雲林縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 51）已於 108 年 04月 17

日府農漁二字第 1082508898號函送

本縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(二十七) 行政院農業委員會核定本縣辦理「108 年度提升水

產產品質安全統籌計畫-未上市水產品地監測計

畫」案，中央補助新台幣 60 萬 7,000元整（建甲

52）案。【雲林縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 52）已於 108 年 04月 17

日府農漁二字第 1082508896號函送

本縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(二十八) 為辦理行政院農業委員會林務局南投林區管理處

補助之「108年度生物多樣性保育及入侵種管理計

畫」，中央補助款台幣 70萬元整（建甲 53）案。【雲

林縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 53）已於 108 年 4 月 17

第 9 頁，共 18 頁

日府農林一字第 1082508792號函送

本縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(二十九) 行政院農業委員會農糧署及行政院農業委員會補

助本縣辦理 108年度「臺灣農產品生產追溯制度

輔導計畫」及「強化家畜產業鏈及生產力計畫-羊」

等計畫，中央補助款合計新台幣 10 萬 1,000元整

（建甲 54）案。【雲林縣政府農業處】

初審意見：本案（建甲 54）已於 108 年 4 月 17

日府農畜一字第 1082508815號函送

本縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十) 衛生福利部社會及家庭署核定獎助本縣辦理「雲

林縣 108 年老人福利機構資源整合型計畫」，獎助

金額為新台幣 817 萬元整(民甲 30)案。【雲林縣政

府社會處】

初審意見：本案(民甲 30)已於 108 年 4 月 1 日府

社老一字第 1082613347 號函請本縣

議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十一) 衛生福利部社會及家庭署核定獎助本縣辦理「雲

林縣充實輔具服務專車計畫」，獎助金額為新台幣

110 萬 8,000元整(民甲 31) 案。【雲林縣政府社

會處】

初審意見：本案(民甲 31)已於 108 年 4 月 2 日府

社障二字第 1082613518 號函請本縣

議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十二) 衛生福利部及衛生福利部社會及家庭署補助本縣

第 10 頁，共 18 頁

辦理「辦理司法機關推動家庭暴力防治-雲林縣政

府駐臺灣雲林地方法院家庭暴力事件服務處」等

計畫共計 5案，中央補助新台幣 12 萬元、105年

度公益彩券盈餘 20%超收數 1 萬 8,295元，經費共

計新台幣 13 萬 8,295元(民甲 36)案。【雲林縣政

府社會處】

初審意見：本案(民甲 36)已於 108 年 4 月 17日府

社障一字第 1082615651號函送本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十三) 為提升本縣老人活動中心耐震能力，衛生福利部

「公共服務據點整備之公有社會福利機構及老人

活動中心耐震補強及整建計畫」核定補助土庫鎮

老人遊憩中心規劃設計監造費暨耐震補強工程費

，計新台幣 120萬 5,760 元整(民甲 38) 案。

【雲林縣政府社會處】

初審意見：本案(民甲 38)已於 108 年 4 月 18日府

社老一字第 1082615891 號函請本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十四) 為辦理本縣 108年度發放重陽節年長者敬老禮金

實施計畫及賡續辦理長青食堂，所需經費計新臺

幣 1,733 萬 8,446 元整(民甲 39) 案。【雲林縣政

府社會處】

初審意見：本案(民甲 39)已於 108 年 4 月 18日府

社老一字第 1082615892號函請本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十五) 108 年衛生福利部前瞻基礎建設計畫-少子化友善

第 11 頁，共 18 頁

育兒空間建設-建構 0-2歲兒童社區公共托育之社

區公共托育家園、托育資源中心及區域型家庭(社

會)福利服務中心等共計 3案追加墊付差額新台幣

2,660萬 5,000元整（民甲 40號）案。【雲林縣政

府社會處】

初審意見：本案(民甲 40)已於 108 年 4 月 18日府

社幼二字第 1082615883號函請本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十六) 「108年度強化社會安全網計畫-社會福利服務中

心服務業務」，中央增額補助新台幣 72 萬元整墊

付案（民甲 41號）案。【雲林縣政府社會處】

初審意見：本案(民甲 41)已於 108 年 4 月 18日府

社幼一字第 1082615914號函送本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十七) 衛生福利部社會及家庭署獎助本府辦理「建立社

區照顧關懷據點並辦理 C級巷弄長照站整合計畫」

1案，中央增加補助新台幣 7,281萬 2,000元整(民

甲 42)案。【雲林縣政府社會處】

初審意見：本案(民甲 42)已於 108 年 4 月 18日府

社老一字第 1082615990號函請本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十八) 內政部消防署補助本府辦理「雲林縣消防局 108

年度辦理義勇特搜隊訓練實施計畫」購置訓練用

裝備器材，中央補助新台幣 30萬元 (民甲 37)

案。【雲林縣消防局】

初審意見：本案(民甲 37)已於 108 年 4 月 17日府

第 12 頁，共 18 頁

消救字第 1083800112 號函送本縣議會

審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(三十九) 衛生福利部核定補助本府辦理「108 年度失智照護

服務計畫」經費新台幣 2,412 萬 3,599元及斗六

等 14 鄉鎮市衛生所「公有危險建築地方衛生機關

廳舍耐震補強計畫」初評作業經費新台幣 7萬

5,600元整，合計新臺幣 2,419 萬 9,199元整 (民

甲 34)案。【雲林縣衛生局】

初審意見：本案(民甲 34)已於 108 年 04 月 16日

府衛醫字第 1083000483 號函送本縣

議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四十) 為辦理行政院環境保護署增額補助本縣「108 年度

雲林縣辦理促進垃圾減量回收補助計畫」經費新

台幣 150 萬元整(民甲 32)案。【雲林縣環境保護

局】

初審意見：本案(民甲 32)已於 108 年 4 月 15日府

環廢二字第 1083604025號函送本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四十一) 行政院環境保護署補助本縣辦理「107 年度推動執

行機關加強辦理資源回收工作績效考核計畫」獲

得優等獎鄉鎮市，團體獎勵金經費新台幣 60 萬元

整(民甲 33)案。【雲林縣環境保護局】

初審意見：本案(民甲 33)已於 108 年 4 月 17日府

環廢二字第 1083604115號函送本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

第 13 頁，共 18 頁

(四十二) 行政院農業委員會補助本府辦理「加強犬貓絕育

計畫」，中央補助款新台幣 231 萬 8,000元整，縣

配合款新台幣 155 萬 9,000 元整，總經費計新台

幣 387 萬 7,000元整 (建甲 28) 案。【雲林縣動植

物防疫所】

初審意見：本案(建甲 28)已於 108 年 3 月 21日府

動防五字第 1083400219號函送本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四十三) 行政院農業委員會動植物防疫檢疫局補助本府辦

理「108年度寵物及野生動物疾病防治計畫」，中

央補助經費計新台幣 18萬 9,000元整(建甲 34)

案。【雲林縣動植物防疫所】

初審意見：本案(建甲 34)已於 108 年 3 月 21日府

動防五字第 1083400235號函送本縣議

會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四十四) 行政院農業委員會動植物防疫檢疫局補助本府辦

理 108年度「提升犬貓狂犬病預防注射率計畫」

經費計新台幣 52萬 1,000 元整(中央補助)(建甲

35) 案，提請議會同意先行墊付，請審議。【雲林

縣動植物防疫所】

初審意見：本案(建甲 35)已於 108 年 3 月 21府動

防字第 1083400236 函送議會審議，提

請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四十五) 行政院農業委員會動植物防疫檢疫局補助本府辦

理「畜禽水產動物疾病防治計畫」，中央補助新台

幣 20 萬 2,000元整，及「加強動物用藥品抽查取

第 14 頁，共 18 頁

締及宣導工作計畫」中央補助新台幣 6 萬 8,000

元整，經費合計新台幣 27萬元整 (建甲 40) 案。

【雲林縣動植物防疫所】

初審意見：本案(建甲 40)於 108年 4 月 11府動防

字第 1083400291函請議會審議，提請

縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四十六) 行政院農業委員會動植物防疫檢疫局核定本府

108 年度「強化植物有害生物防範措施計畫」，總

經費合計新台幣 171 萬 2,000元整（中央補助）(

甲 50) 案。【雲林縣動植物防疫所】

初審意見：本案(建甲 50)於 108年 4 月 16日府動

防六字第 1083400329 號函請議會審議

，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四十七) 行政院農業委員會農糧署核定本府辦理 108年度

「農作物農藥殘留監測與管制計畫」，補助經費計

新台幣 57 萬 1,000 元(建甲 55) 案。【雲林縣動植

物防疫所】

初審意見：本案(建甲 55)於 108年 4 月 18日府動

防六字第 1083400338 號函請議會審議

，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四十八) 行政院農業委員會核定補助本府辦理 108年度「加

強動物保護行政效能計畫」，補助經費計新台幣

269 萬元整提送議會墊付審議(建甲 58)案。【雲林

縣動植物防疫所】

初審意見：本案(建甲 58)已於 108 年 5 月 1 日府

 動防五字第 1083400419號函送本縣議

第 15 頁，共 18 頁

 會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

(四十九) 行政院農業委員會補助本府辦理「強化偶蹄類草

食動物牛結核病檢驗保定工作計畫」，中央補助款

新台幣 54萬元整，總經費計新台幣 54 萬元整(建

甲 59)案。【雲林縣動植物防疫所】

初審意見：本案(建甲 59)已於 108 年 05 月 01日

府動防三字第 1083400420號函送本

縣議會審議，提請縣務會議追認。

決議：依初審意見，照案通過。

二、 其他事項(送議會提案)：

(五十) 「雲林縣縣有財產管理自治條例」部分條文修正

草案(財甲 1)本縣議會二、三讀會中，請鑒核。

【雲林縣政府財政處】

初審意見：本案(財甲 1)本縣議會二、三讀會中，

俟本縣議會審議通過後，移請本府法

制單位公布實施，並報中央主管機關

備查。

決議：依初審意見，照案通過。

(五十一) 修正「雲林縣古坑鄉衛生所編制表」、「雲林縣褒

忠鄉衛生所編制表」，業經本府 108 年 3 月 21日

府法行一字第 1082901363A 令發布，請鑒核。

【雲林縣衛生局】

初審意見：本案由本府依地方制度法第 27條第 3

項及第 62條第 6項之規定發布，並分

別函送本縣議會查照及考試院備查。

決議：依初審意見，照案通過。

第 16 頁，共 18 頁

(五十二) 本縣議會列入第 19屆第 1次定期會議日程表之報

告及討論事項：

(一) 虎尾鎮堆置垃圾打包計畫執行效專案報告

（民甲 3 號墊付案）（本縣議會 108 年 1 月

25日第 19屆第 1次臨時會第 4次會議決議）。

(二) 本縣垃圾去化對策及未來林內焚化爐是否營

運專案報告(本縣議會 108年 1月 25日第 19

屆第 1次臨時會第 4 次會議決議)。【雲林縣

環境保護局】

初審意見：本案本縣議會列入第 19 屆第 1次定期

會議日程表之報告及討論事項，由本

縣環境保護局於業務報告提出。

決議：請環保局依期程提報工作報告。

(五十三) 本縣議會列入第 19屆第 1次定期會議日程表之報

告及討論事項：

(一) 本縣水稻域收穫農作物保險費補助作業專案

報告（107  年第二預備金動支字號第 16號）

（本縣議會 108年 3 月 20日第 19 屆第 2、3

次臨時會第 2次會議決議）。

(二) 本縣新設置畜牧場管理自治條例專案小組研

議結果報 告本縣新設置畜牧場管理自治條

例修法專案小組研議 結果報告（建乙 3號議

員提案）（本縣議會 108 年 3月 20日第 19屆

第 2、3次臨時會第 2 次會議）。

(三) 本縣因應國土計畫之農地利用規劃專案報告

（建甲 31號墊付案）（本縣議會 108 年 3 月

21 日第 19 屆第 2、 3次臨時會第 3 次會議

決議）。【雲林縣政府農業處】

初審意見：本案本縣議會列入第 19 屆第 1次定期

第 17 頁，共 18 頁

會議日程表之報告及討論事項，由本

府農業處於業務報告提出。

決議：請農業處依期程提報工作報告。

捌、 主管會報（縣長施政總報告簡報資料檢視；略）

玖、 綜合結論

副縣長指示：

有關垃圾分類減量，請環保局針對大眾較困擾、不知

如何處理的垃圾說明其回收方式，並請善用環保志工隊協助

宣導；另垃圾回收應由自身做起，如透過學校教育、縣府同

仁辦公室張貼簡單明瞭的標語等方式落實，並擴大影響周遭

親朋好友。

主席裁示：
(一) 各局處同仁對於各自所辦理之業務，務必隨時掌握中

央各部會之相關政策及媒體披露之資訊，並立即回

報，俾利及時掌握向中央爭取計畫之時程。

(二) 請文化處將活動訊息公告於縣府網站，俾利提供各局

處同仁參考，另請與新聞處共同合作宣傳，俾利推廣

本縣文藝活動。

(三) 有關縣務會議案由（三十三）中，中央核定補助土庫

鎮老人遊憩中心規劃設計監造費暨耐震補強工程費，

該中心地點部分，請社會處再做確認。
(四) 針對長照業務，請衛生局及社會處務必要求執行率及

服務品質。
(五) 有關縣務會議案由（三十九）本府辦理「108年度失智

第 18 頁，共 18 頁

照護服務計畫」，請衛生局針對失智照護服務需求做整

體數據分析及落實管理機制。
(六) 有關縣務會議案由（四十）本府辦理 108 年度雲林縣

辦理促進垃圾減量回收補助計畫，請環保局針對地方

清潔隊等相關人員進行基本教育及認知，俾利落實減

量回收；另請縣府各局處室先行實施落實，並推廣至

各鄉鎮市公所及學校。
(七) 近來水稻價格不佳，請農業處盤整本縣今年第一期水

稻種植面積、整體收穫數量及預計收割價格等進行報

告；另請併說明農糧署推動「種植能源生物、減少水

稻面積種植」案。
(八) 有關開放外籍移工造成農民成本增加一案，請勞工處

研擬完整推動及補助方案並向中央爭取。
(九) 針對住宅用火災警報器之裝置，目前本縣僅 5%，未來

將優先提供獨居長者及身障人士相關建置與協助，其

餘不足的部分將持續爭取社會資源辦理。

壹拾壹、散會(上午 10 時 40分)